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مصاحبه و خبر

امروز فرصت نام‌نویسی نامزدهای 
متقاضی شرکت در انتخابات یازدهم 
اسفند 1403 به پایان می‌رسد تا یک 
قدم به برگزاری انتخابات فوتبال 
نزدیک شویم. هرچند هنوز مشخص 
با چند  نیست انتخابات فوتبال 
کاندیدای نهایی برای پست ریاست 
فدراسیون فوتبال برگزار می‌شود 
اما به نظر می‌رسد با مقدمه‌چینی 
ص  خصو ر  د ل  تبا فو ن  سیو ا ر فد
محرومیت برخی نامزدها از سوی 
کمیته اخاق احتمال ردصلاحیت 
فله‌ای کاندیداهای پست ریاست و 
از سوی کمیته‌های  نواب رئیسی 
انتخاباتی وجود دارد تا یک تراژدی 
جدید و جدی در فوتبال ایران شکل 

. د گیر
اما آنچه برای اهالی فوتبال به‌عنوان 
یک نقد جدی مطرح شده، عدم 
حضور چهره‌های جدید به عنوان 
کاندیدای پست ریاست فدراسیون 
فوتبال است. در میان کاندیداهایی 
که برای حضور در انتخابات فوتبال 
چهره  نه‌تنها  کرده‌اند  نام‌نویسی 
جدید و جوانی دیده نمی‌شود بلکه 
تمام مدیرانی که در ادوار گذشته به 
نوعی در ناکامی فوتبال ایران سهمیم 
بودند؛ این بار هم برای حضور در 
رقابت انتخاباتی نام‌نویسی کرده‌اند تا 
این حقیقت تلخ برملا شود که خبری 

از تحول و تغییر در فوتبال ایران نیست 
چون مدیر پرورش نداده‌ایم.

که  یی  کاندیدا  5 سنی  میانگین 
تا عصر دیروز برای پست ریاست 
فدراسیون فوتبال نام‌نویسی کردند 
)با احتساب امیر عابدینی که از همه 
مسن‌تر است(، 64/2 سال است که 
این رقم نه تنها امیدوارکننده نیست 
بلکه بیانگر این موضوع است که 
چهره‌های سالخورده رغبت فراوانی 
برای خدمت در فوتبال ایران دارند. 
می‌شد  پیش‌بینی  ینکه  ا به‌رغم 
مدیران جوان و نخبه برای مدیریت 
فوتبال وارد گود انتخابات شوند اما 
فضای انتخاباتی حاکم بر فوتبال و 
سریال پرونده‌سازی‌‌های اخیر آنها را 
از حضور در کارزار انتخاباتی منصرف 
کرده تا فوتبال ایران دوباره با همان 
کاندیداهای سنتی و همیشگی وارد 

انتخابات شود.
عنوان  به  نفرات  ین  ا کنار  در 
کاندیداهای پست ریاست فدراسیون 
برخی مدیران عامل باشگاه‌ها، رؤسای 
هیأت‌های فوتبال و برخی چهره‌های 
فوتبالی که در سالیان گذشته به نوعی 
عضو بدنه فوتبال بودند به عنوان 
کارشناس خبره نام‌نویسی کردند تا 
در انتخابات یازدهم اسفندماه شانس 
خود را برای حضور در ترکیب هیأت 
رئیسه فدراسیون فوتبال امتحان کنند 
و شاید قرعه به نام آنها در بیاید و در 
چهار سال آینده بتوانند در کنار رئیس 
و نواب رئیس انتخاب شده توسط 
مجمع در سئول جنوبی برای فوتبال 

ایران تصمیم‌گیری کنند.
در بین این طیف از نامزدها نیز 
خبری از چهره‌ای متفاوت نیست، تا 

میزان امیدواری افکار عمومی و اهالی 
فوتبال به حوالی صفر برسد. البته 
که شکل‌گیری این اتفاقات و ترکیب 
ناامیدکننده از کاندیداها چندان هم 
دور از تصور نبود، چون چهره‌های 
شناخته شده و معتبر فوتبالی که دارای 
جایگاه ویژه در مجامع بین‌المللی 
بودند پیش از شروع فرایند نام‌نویسی 
انتخابات انصراف زودهنگام خود را 
اعام کردند تا از جایگاه اجتماعی 
و موقعیت دست‌نیافتنی خود میان 

افکار عمومی مراقبت کنند.
با این شرایط حالا جامعه فوتبال 
به این باور رسیده که فوتبال ایران 
همانند ادوار گذشته بایستی همچنان 
از نبود مدیریت ایده‌آل متضرر شود 
و  تکراری  نفرات  همان  دوباره  و 
چهره‌های ناکام یک انتخابات سرد 
و بی‌روح را برای دستیابی به 9کرسی 
تعیین‌کننده در سئول جنوبی آغاز 

. کنند
هرچند با این ترکیب امیدی به ایجاد 
تحول در فوتبال ایران وجود ندارد اما 
باید دید اعضای مجمع فدراسیون 
از  اسفندماه  یازدهم  روز  فوتبال 
میان گزینه‌های امتحان پس داده 
که برای شرکت در این انتخابات 
نام‌نویسی کردند به کدام کاندیدا 
رأی خواهند داد تا اداره فوتبال 

را به دست وی بسپارند، البته به 
این شرط که در این میان مدیران 
فعلی فدراسیون فوتبال اجازه دهند 
انتخابات در شرایط عادلانه برگزار شود 
در غیر این صورت اندک امیدی به 
بهبود وضعیت کنونی هم وجود ندارد 
و باید منتظر وقوع یک فاجعه دیگر 
در این رشته جذاب و مهیج باشیم.

شروع کار با کنایه به دبیر

عابدینی نامزد ریاست فدراسیون
در ادامه نام‌نویسی از کاندیداهای فدراسیون فوتبال 
دیروز )چهارشنبه( امیر عابدینی برای پست ریاست 
به عنوان  ثبت‌نام کرد. او مهدی محمدنبی را 
نایب‌رئیس اول، منصور بیک‌وردی )رئیس هیأت 
فوتبال استان البرز( را به عنوان نایب‌رئیس دوم و 
فاطمه علیپور)دبیر کمیته امور استان‌های فدراسیون 
فوتبال( را به‌عنوان نایب‌رئیس بانوان معرفی کرده 
است. پیش از این مهدی تاج، علی کفاشیان، حیدر 
بهاروند و شهاب‌الدین عزیزی‌خادم برای پست ریاست 
نام‌نویسی کرده بودند. امیر عابدینی که بیشتر دوران 
مدیریت خود در فوتبال را به‌عنوان مدیرعامل باشگاه 
پرسپولیس سپری کرده، در مدتی از اردیبهشت تا آبان 
۱۳۷۳ سابقه ریاست بر فدراسیون فوتبال کشور را دارد. 
او در هنگام ثبت‌نام برای ریاست فدراسیون فوتبال 
در اظهارنظری جالب و در واکنش به شایعه حضور 
علیرضا دبیر در انتخابات فدراسیون فوتبال گفت: 
»آقای دبیر به درد یک خم گرفتن می‌خورد، برود 
یک‌خمش را بگیرد. اینجا فوتبال است دو سال طول 
کشید که کفاشیان بفهمد 2-4-4 یعنی چی؟! حالا دبیر 
را بیاوریم چه کنیم؟ هنوز آن‌قدر بیچاره نشده‌ایم. 

دبیر آدم دوست‌داشتنی‌ای است.«
 

 نماینده قدرتمند کره
حریف خاتون ایران

قرعه‌کشی رقابت‌های مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ 
قهرمانان زنان آسیا برگزار شد و تیم‌های حاضر در 
این رقابت‌ها، رقبای خود در این مرحله را شناختند 
و تیم خاتون بم نماینده ایران، به مصاف اینچئون 
هیوندای کره‌جنوبی می‌رود. برنامه کامل بازی‌های 
مرحله یک‌چهارم نهایی به این شکل است: اینچئون 
هیوندای کره‌جنوبی - خاتون ایران، ملبورن‌سیتی 
اوراواردز  تایوان،  تایچونگ  وال  بلو   -  استرالیا 
 ژاپن - ووهان جیانگدای چین، هی‌چی‌مین‌سیتی 

ویتنام - ابوظبی امارات
مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان فوتبال بانوان 
آسیا روزهای ۲ و ۳ فروردین ۱۴۰۴ برگزار می‌شود. 
همچنین مراحل نیمه‌نهایی و فینال این مسابقات هم 
در روزهای ۳۱اردیبهشت تا ۳خردادماه برگزار خواهد 
شد. گفتنی است، تیم خاتون بم در مرحله دوم لیگ 
قهرمانان سه دیدار انجام داد که برابر ملبورن‌سیتی 
با نتیجه دو بر یک شکست خورد، در دومین مسابقه 
مقابل کایااف‌سی فیلیپین به تساوی یک‌بریک دست 
پیدا کرد و در آخرین دیدار هم برابر کالج اسکالرز 

تایلند دو بر یک به پیروزی رسید.
 

اصفهانیان: با کسی لابی نکرده‌ام
فریدون اصفهانیان، داور باتجربه فوتبال کشورمان که 
سابقه حضور در کمیته داوران فدراسیون فوتبال ایران 
را دارد، روز گذشته برای حضور در انتخابات ماه اسفند 
فدراسیون فوتبال در محل فدراسیون حاضر شد. او در 
خصوص حضور خود در این مجمع گفت: »به‌عنوان 
کارشناس هیأت رئیسه در انتخابات ثبت‌نام کرده‌ام 
و به نظرم رقابت خوبی در حال انجام است. به هر 
حال با توجه به تجاربی که داشتیم و الان هم بیشتر 
شده است من فکر می‌کنم می‌توانم کمک بیشتری 
به فوتبال کنم.« او در خصوص شرایط سنی خود برای 
حضور در هیأت رئیسه فدراسیون افزود: »فکر باید 
جوان باشد نه سن! من از اول هم فکرم جوان بود.« 
اصفهانیان همچنین به افزایش تعداد داوران در دوران 
حضور خود به عنوان رئیس کمیته داوران گفت: »اصلاً 
چنین چیزی نیست. ما ۸۵داور و کمک‌داور تحویل 
آقایان دادیم. بعد از ما ۱۳۰، ۱۴۰ نفر شدند. بروید 

ببینید چه کسی این کار را کرده است.«

 

زرگر: به من هیچ خودرویی اهدا نشد
حسین زرگر، داور اسبق فوتبال کشور و رئیس هیأت 
فوتبال استان سمنان پس از ثبت‌نام در پست 
نماینده هیأت‌های استانی در هیأت رئیسه فدراسیون 
فوتبال، اظهار داشت: »با کسب اجازه از پیشکسوتان 
عرصه هیأت‌های فوتبال، برخاف دوره قبل که برای 
کارشناسی ثبت‌نام کردم برای پست نمایندگی هیأت‌ها 
ثبت‌نام کردم. تمام اعضای مجمع مقتدر هستند و 
با کمترین فشار جانبی رأی می‌دهند. خودم خیلی 
امیدوار هستم انتخابات به بهترین شکل برگزار شود. 
ما هیأت‌های برخوردار و کم‌برخوردار داریم. خدا را 
شکر، با همت رئیس و اعضای هیأت رئیسه فدراسیون، 
مصوبه‌ای برای تأمین نیازهای الزامی هیأت‌های 
کم‌برخوردار در نظر گرفته شد و امیدوارم با این اقدام 
خوب فدراسیون، در درازمدت نگاه خوبی که باید در 
بحث استعدادیابی، آموزش و برنامه خاص هیأت‌ها 

وجود دارد به مرحله اجرا گذاشته شود.«
داور اسبق فوتبال کشورمان درباره موضوع اهدا شدن 
یک خودرو از سوی فدراسیون فوتبال به او افزود: 
»درباره بحث خودرو هم باید بگویم پس از حضور 
تاج در انتخابات هیأت فوتبال، درخواست کردیم یک 
خودرو به فوتبال استان اختصاص بدهند. او هم با 
توجه به نگاه ویژه‌اش به استان‌های کم‌برخوردار با 
این موضوع موافقت کرد. این خودرو دنا مدل ۹۸ 
است اما به من هیچ خودرویی اهدا نشد بلکه پس 
از سال‌ها تشکیلات هیأت سمنان صاحب یک خودرو 
شد. اگر قرار باشد من در هیأت سمنان با یک رأی 
صاحب خودرو شوم، استان‌هایی که ۸_۷ رأی دارند 
باید صاحب کشتی و قطار شوند! ما شکایت کردیم. 
رسانه‌ای هم که چنین خبری کار کرده به سرعت 
خبر را از خروجی خود حذف کرد اما از حق خود 
نگذشتیم و مستقیم به دادگاه رسانه شکایت کردیم و 
تا روز آخر و وصول نتیجه پیگیر این تهمت به جایگاه 

فوتبال کشور، مهدی تاج و خودم هستیم.«
 

ترافیک چهره‌های تکراری و ناکام در انتخابات فدراسیون فوتبال

‌رقابت شکست‌خورده‌ها
 برای یک صندلی

گزارش یک

سینا حسینی
روزنامه‌نگار

برخی خبرها از تلاش برای حذف رقبا از سوی گروهی خاص 
حکایت دارد تا انتخابات بدون رقیب خاصی برگزار شود. 
گواه این موضوع حرف‌وحدیث‌هایی است که در مورد افراد 
ثبت‌نام‌کننده عنوان شده که آنها به خاطر پرونده کمیته 
اخاق نمی‌توانند در انتخابات حضور داشته باشند. حتی 
در این زمینه گفته می‌شود یک عضو فدراسیون با فیفا و 
کنفدراسیون فوتبال آسیا نامه‌نگاری و استعلام کرده است.
به نوشته آنا، یکی از افرادی که در مسائل حقوقی در 
فدراسیون فوتبال فعالیت می‌کند احمدرضا براتی است؛ 
اگر چه به صورت رسمی اعلام نشده اما گفته می‌شود برای 
انتخابات ۱۱اسفند نیز در همین پست نامزد شده یا خواهد 
شد. براتی البته همزمان کاندیدای ریاست هیأت فوتبال 

استان تهران شده است.
در مورد براتی یک نکته مهم وجود دارد؛ اینکه او چند سال 
پیش اقدام به امضایی کرده که تا به امروز دلیل آن مشخص 
نشده است. در جریان تعلیق فدراسیون جودوی ایران سه 
داور در دادگاه حکمیت ورزش )CAS( حضور داشتند که یکی 
از آنها احمدرضا براتی بود. رأی دادگاه CAS تعلیق فدراسیون 
ایران به دلیل امتناع از رویارویی با ورزشکاران رژیم 
صهیونیستی بود و تأسف‌بارتر اینکه امضای براتی نیز زیر 
آن به چشم می‌خورد. یعنی یک فرد ایرانی که در کشورمان 
مسئولیت دارد، سند محکومیت جمهوری اسلامی ایران را به 
نفع اسرائیل امضا کرده است؛ همین قدر زشت و تأسف‌آور.

با این وجود براتی هیچ اظهارنظری در این باره نکرده و به 
بهانه ممنوعیت داوران این دادگاه از مصاحبه، حرفی نزده اما 
تعجب‌آورتر این است که او به فعالیتش در ایران به راحتی 

ادامه می‌دهد، گویی نه خانی رفته و نه خانی آمده است. 
اکنون این سؤال از رئیس فدراسیون فوتبال به وجود می‌‌آید 
که؛ آقای تاج! نفراتی مانند کفاشیان و بقیه افراد چون 
در کمیته اخاق پرونده داشتند نمی‌توانند وارد انتخابات 
شوند، اما فردی که کنار شما حضور دارد و امضایش علیه 
ایران وجود دارد به‌راحتی می‌تواند فعالیت و در انتخابات 

کند؟ شرکت 
از فدراسیون فوتبال با این روند انتظاری نمی‌رود اما وزارت 
ورزش و نهادهای نظارتی باید به این مسأله ورود کنند تا 
سرانجام مشخص شود چرا براتی نامه را امضا کرده است. 
 CAS حتی اگر امضای او به دلیل امضای دو داور دیگر

اثری در محرومیت ایران نداشته او می‌توانست از امضا 
کردن خودداری کند. نباید یادمان برود که پست‌های 

بین‌المللی برای حفظ منافع ملی است نه منافع شخصی 
که اگر این مهم مدنظر قرار گیرد بسیاری از مشکلات حل 
خواهد شد. این انتظار وجود دارد که نهادهای ذی‌صلاح 
با ورود به این ماجرا و برخورد قاطع، اجازه تکرار این‌گونه 
مسائل را ندهند. در اینجا علاوه بر نهادهای نظارتی، نقش 
وزارت ورزش و شخص دنیامالی بسیار مهم است. وزیر 
ورزش چندی پیش گفته بود: »من با رئیس فدراسیونی 
که اهلیت با نظام نداشته باشد و در چهارچوب نظام 
نباشد تعارف ندارم.« قاعدتاً این موضوع فقط شامل حال 
رؤسای فدراسیون‌ها نمی‌شود و کسی که نامزد حضور در 
هیأت رئیسه‌ مهمی مثل فوتبال و ریاست هیأت بااهمیتی 
مثل هیأت فوتبال تهران است نیز باید در چهارچوب نظام 
فعالیت کند. پس آقای وزیر و نهادهای نظارتی، بسم‌الله!

علی خطیر مدیرعامل سابق باشگاه 
استقلال و فعلی نساجی که برای حضور 
به عنوان نماینده باشگاه‌ها در 
هیأت رئیسه فدراسیون ثبت‌نام 
کرده در خصوص اهداف خود 
از حضور در هیأت رئیسه گفت: 
»باشگاه‌ها جزو ارکان و بازوان اصلی 
فوتبال کشور هستند. عماً اگر 
باشگاه و لیگ حرفه‌ای در فوتبال 
یک کشور وجود نداشته باشند، فوتبال 
پایه و ملی مفهومی ندارند. پس وجود 
باشگاه‌های حرفه‌ای جزو الزمات فوتبال 
کشور است. این باشگاه‌ها باید بتوانند 
مخارج خودشان را پوشش بدهند و در 
فضای حرفه‌ای فوتبال کشور فعالیت 
کنند. مدت‌هاست درمورد مسائلی مانند 
حق پخش، تبلیغات محیطی و منابع 
درآمدی باشگاه‌ها صحبت می‌کنیم ولی 
متأسفانه در این زمینه دستاوردی در 
چندسال اخیر نداشتیم. همه باشگاه‌ها 
یا از جیب دولت ارتزاق می‌کنند، یعنی 
دست‌شان در جیب دولت است یا 
4-3 باشگاه خصوصی وابسته به مالکان 
خصوصی هستند که اگر آنها همین 

الان اراده کنند بروند، چالشی جدی 
برای فوتبال کشور به وجود می‌آید. 
اهداف و برنامه‌هایی که توسط هیأت 
رئیسه و فدراسیون فوتبال باید به‌طور 
جدی پیگیری شود، بحث درآمدزایی 
باشگاه‌هاست. باشگاه‌ها باید بتوانند 
از فوتبال برای خودشان درآمد داشته 
باشند. مواردی مانند حق پخش، تبلیغات 
دور زمین، اسپانسرشیپ و... باید برای 
باشگاه‌ها به‌صورت جدی پیگیری شود.«
علی خطیر راجع به عملکرد مهدی تاج 
در فدراسیون فوتبال افزود: »عملکرد 
هر عزیزی در هر مسئولیتی بستگی به 
دستاوردهایی است که در طول آن مدت 
حاصل می‌شود. صادقانه عملکرد تاج را 
در این 2سال‌ونیم، عملکرد خوبی دیدم. 
حتماً ایراداتی هست ولی چند مورد 
اساسی در فدراسیون فوتبال پیگیری شد 
که مدت‌ها مغفول مانده بود. بحث ورود 
بانوان، پیگیری منابع ما در فیفا، VAR و 
استانداردسازی ورزشگاه‌ها بود. یک مسأله 
دیگر هم این بود؛ در مقطعی باشگاه‌های 
ما به خاطر اتفاقات مجوز حرفه‌ای برای 
حضور در آسیا دچار مشکل شدند. کاملاً 
در جریانم که این را تاج شخصاً پیگیری 
کرد. اتفاقات خوبی از این دست زیاد 
افتاده ولی همیشه انتظارات جامعه 

فوتبال بالا است.«

ج خود را پوشش دهند باشگاه‌ها باید مخار

خطیر: حتماً مدیریت تاج هم ایراداتی دارد
ضرورت ورود دستگاه‌های نظارتی به انتخابات فوتبال

 همه پرونده دارند جز امضاکننده رأی
 به سود رژیم صهیونیستی؟

نقل قول

در ساعات پایانی روز سه‌شنبه بود که 
خبری در رسانه‌های ورزشی کشور مبنی 
بر بازگشت میزبانی بازی‌های بین‌المللی 
از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا به 
ایران اعلام شد و بسیاری از رسانه‌ها، 
حضور دوباره کریستیانو رونالدو در 
قالب تیم النصر به ایران را قطعی 
عنوان کردند. موضوعی که هنوز از طرف 
کنفدراسیون فوتبال آسیا به فدراسیون 
فوتبال و باشگاه‌ها به طور رسمی ابلاغ 
میزبانی  بازگشت  نمی‌توان  و  نشده 
آسیایی به فوتبال ایران را قطعی دانست.

در واقع دلیل انتشار این خبر، رجوع 
به برنامه بازی‌های لیگ نخبگان آسیا 
در سایت رسمی AFC بوده که ورزشگاه 
دیدار تیم‌های استقلال و الشرطه در روز 
دوشنبه سه فوریه و دیدار پرسپولیس و 
النصر در روز دوشنبه ۱۷ فوریه، ورزشگاه 

آزادی تهران اعلام شده است.

 دلیل اعام ورزشگاه آزادی به عنوان 
میزبان از سوی AFC، نه ابلاغ رسمی 
بازگشت میزبانی به ایران بلکه به دلیل 
برنامه‌ریزی کنفدراسیون فوتبال آسیا 
برای برگزاری بازی‌ها بوده است؛ یعنی 
با توجه به تقویم مسابقات، کنفدراسیون 
فوتبال آسیا باید یک ورزشگاه را به‌صورت 
پیش‌فرض به‌عنوان ورزشگاه میزبان 
در رقابت‌های پیش‌رو اعام کند و به 
همین دلیل، ورزشگاه آزادی تهران به 
عنوان میزبان این دو مسابقه اعام 
شده است؛ آن هم در حالی که هنوز 
مشخص نیست که ورزشگاه آزادی پس از 
بازسازی و عملیات ترمیم، تأییدیه نهایی 
کنفدراسیون فوتبال آسیا برای میزبانی 

بین‌المللی را دارد یا خیر.
در پایگاه‌های خبری AFC از جمله سایت 
رسمی این نهاد، خبری رسمی مبنی بر 
بازگشت میزبانی بین‌المللی به کشور 
ایران مشاهده نمی‌شود. ضمن اینکه 
پیش‌تر اعام شده بود که مدیران 
فدراسیون فوتبال ایران و کنفدراسیون 
فوتبال آسیا، در این خصوص جلسه‌ای 

برگزار خواهند کرد که هنوز خبری از 
این جلسه برای بازگشت کمترین حق 
فوتبال ایران یعنی میزبانی از رقبا نیست. 
این در حالی ‌است که افکار عمومی و 
هواداران فوتبال، بویژه هواداران دو تیم 
استقلال و پرسپولیس دغدغه بازگشت 
میزبانی به ایران و میزبانی در آخرین 
مسابقات مرحله اول لیگ نخبگان را 
دارند که می‌تواند تأثیری ویژه روی نتایج 
نمایندگان کشورمان در این رقابت‌ها 

داشته باشد.
از سویی دیگر، تمام اولویت‌های فوتبال 
کشور و برنامه‌ریزی‌های فدراسیون، 
تحت تأثیر تحرکات نامزدهای انتخاباتی 
پست‌های مختلف در مجمع اسفندماه 
قرار گرفته و مشخصاً مشکلات بزرگ 
فوتبال کشور چه در مجامع بین‌المللی 
و چه در داخل کشور، زیر سایه حواشی 
انتخاباتی فراموش شده‌اند. مشکلات 
بزرگی که می‌تواند در آینده‌ای نزدیک، 
برای فوتبال باشگاهی کشور و اعتبار 
ایران در فوتبال آسیا، بشدت گران 

تمام شود.

ایلیا بهزاد اول 
خبر‌نگار

خبری از بازگشت حق میزبانی نمایندگان ایران نیست

شوی تبلیغاتی زشت!


